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Mróz im nie straszny! Prawie 100 osób na
spacerze przyrodniczym
2026-02-02

 

fot. Monika Bukowińska

Blisko sto osób, mimo siarczystego mrozu, wyruszyło w sobotę (31
stycznia) na spacer po Łąkach Oborskich, by wspólnie uczcić Światowy
Dzień Mokradeł. Ten ważny przyrodniczo teren ma w przyszłości stać się
parkiem przyrodniczo-kulturowym. Na opracowanie jego koncepcji w
tegorocznym budżecie gminy zabezpieczono 200 tys. zł.

2 lutego na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Mokradeł – święto
przypominające o kluczowej roli terenów podmokłych w ochronie wody, klimatu i
bioróżnorodności. Data upamiętnia podpisanie w 1971 r. Konwencji Ramsarskiej,
jednego z najstarszych międzynarodowych porozumień na rzecz ochrony obszarów
wodno-błotnych.

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2026-02/mokrad%C5%82a.jpg


Spacer przyrodniczy
Z okazji święta w minioną sobotę (31 stycznia br.) odbył się spacer edukacyjny po
Łąkach Oborskich. W wydarzeniu, mimo siarczystego mrozu, wzięło udział blisko 100
osób. Inicjatorem spotkania było Centrum Ochrony Mokradeł. Uczestników po
cennych przyrodniczo terenach oprowadzali eksperci, przyrodnicy i miłośnicy
lokalnej historii, w tym Wiktor Kotowski, Daniel Petryczkiewicz oraz Paweł Komosa.
Przewodnicy wyjaśniali m.in, jak ważną rolę w systemie hydrologicznym gminy
pełnią tereny podmokłe oraz dlaczego ich ochrona ma kluczowe znaczenie dla
bezpieczeństwa wodnego lokalnej społeczności. Wśród spacerowiczów nie zabrakło
również przedstawicielki samorządu – Moniki Bukowińskiej, przewodniczącej Komisji
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna. 

Park przyrodniczo-kulturowy
Łąki Oborskie, sąsiadujące bezpośrednio z rezerwatem przyrody Łęgi Oborskie, to
teren należący do gminy Konstancin-Jeziorna o wysokiej wartości przyrodniczej.
Obszar ten odgrywa istotną rolę w retencji wody oraz ochronie lokalnej fauny i flory,
stanowiąc jeden z najcenniejszych ekosystemów w gminie. Władze samorządowe,
przy wsparciu zespołu COM-u, planują utworzenie tu mokradłowego parku
przyrodniczo-kulturowego. Z taką inicjatywą wystąpił Michał Wiśniewski, burmistrz
gminy. Rada Miejska, uchwalając budżet gminy na 2026 rok, zabezpieczyła na
rozpoczęcie zadania 200 tys. zł. Środki te zostaną przeznaczone na opracowanie
koncepcji oraz prace przygotowawcze, które wyznaczą kierunek przyszłej inwestycji.

Projekt wpisuje się w rekomendacje zawarte w „Raporcie z badań
ekohydrologicznych Łąk Oborskich”, przygotowanym w 2023 r. na zlecenie gminy
pod redakcją Wiktora Kotowskiego, członka Państwowej Rady Ochrony Przyrody.
Eksperci podkreślają, że zachowanie i odtwarzanie mokradeł to jedno z
najskuteczniejszych narzędzi adaptacji do zmian klimatu oraz poprawy
bezpieczeństwa wodnego.

Więcej informacji o planach utworzenia tej przyrodniczej perełki gminy
można znaleźć w artykule „Na Łąkach Oborskich powstanie park
przyrodniczo-kulturowy”.
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